Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLIX– Lei Municipal nº 853/2014.

1

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista

o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi

apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 086/2022 – Tomada de

Preços nº 10/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Realização de Calçamento em Bloquetes

no Bairro Novo Horizonte, realizando sessão pública de abertura do envelope de proposta da empresa

habilitada no referido Processo, no dia 05/01/2023 às 09:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura

Municipal de Taquaraçu de Minas/MG. Taquaraçu de Minas/MG, 29 de dezembro de 2022. Ernane

Henriques de Souza - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATO Nº 05/ 2021

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: PONTES MATOS – SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ: 32.244.169/0001-83.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2021.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência até 31/12/2023 do Contrato nº 25/2021, cujo objeto é

contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos especializados de consultoria e assessoria

aos órgãos pertencentes à administração pública do município de Taquaraçu de Minas.

ASSINATURA: 29/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLIX– Lei Municipal nº 853/2014.

2

Ernane Henriques de Souza - Presidente da Comissão

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 25/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: ETAC AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 19.169.291/0001-74

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/03/2021.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência até 31/12/2023 do Contrato nº 25/2021, cujo objeto é

Contratação de empresa do ramo na prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e

consultoria contábil, orçamentária e financeira aplicadas ao setor público, relacionada a situações

incomuns, atípicas, de alta complexidade, vivenciadas pelos diversos setores da prefeitura municipal

de Taquaraçu de Minas.

 DATA DE ASSINATURA: 29/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta.

Ernane Henriques de Souza - Presidente da Comissão

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR CONTRATO Nº 85/2021

CONVITE Nº 10/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CLIX– Lei Municipal nº 853/2014.

3

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: RM CULTURAL LTDA, CNPJ Nº 37.052.351/0001-56.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de novembro de 2021.

OBJETO: PRORROGAÇÃO da vigência do contrato n° 85/2021, até 31/12/2023 a contar de 01/01/2023,

cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de contratação de serviços de

consultoria e assessoria na área de patrimônio cultural e repasse de ICMS patrimônio cultural(lei

13803/2000), de acordo com a deliberação normativa do conselho curador do IEPHA/MG.

ASSINATURA: 29/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Cláusula Quarta.

Ernane Henriques de Souza - Presidente da CPL

		2022-12-29T17:01:21-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159